
RESOLUCION Nº 2724

VISTO que el INSTITUTO SUPERIOR DOCENTE DEL INSTITUTO

INDEPENDENCIA y la FUNDACION PARA LA EXCELENCIA EDUCATIVA, so-

licitan se declare de interés educativo las PRIMERAS JORNADAS

"LOS CAMBIOS EN LA EDUCACION", que se llevarán a cabo entre 

los días 19 de octubre al 16 de noviembre de 1994, y

CONSIDERANDO:

Que las Jornadas tienen como objetivo facilitar espa-

cios dinamizadores y reflexivos, a fin de divulgar, esclarecer

y generar ideas en torno a la Ley Federal de Educacion.

Que el citado evento contar8 con la presencia de espe

cialistas que expondrán sus ideas, planteos y experiencias, -

trabajo de elaboración propuestos por los asistentes.

Que la temática a abordar permitir; consolidar un nue-
. .

VO modelo educativo, desde lo político, social, cultural y lo

pedagógico.

Por ello,

EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION

RESUELVE:

ARTICULO lº.- Declarar de Interés Educativo las PRIMERAS JORNA-

DAS "LOS CAMBIOS EN LA EDUCACION", organizadas por el INSTITU-
. .

TO SUPERIOR DOCENTE DEL INSTITUTO INDEPENDENCIA y la FUNDACIÓN

PARA LA EXCELENCIA EDUCATIVA, que se llevaran a cabo entre losI
días 19 de octubre al 16 de noviembre de 1994.

ARTICULO 2º,- Solicitar a sus organizadores que remitan copia

de la documentación que se produzca a la Dirección de la BIBLIO- 

TECA NACIONAL DE MAESTROS, Pizzurno 935 P.B Capital Federal.

ARTICULO 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese.


